

Goda råd är nu inte alls för dyra

Hej jordbrukare!

Du visste väl redan att du nu kan få högklassig rådgivning om många stöd villkor, och det till priset av bara mervärdesskatten?

Det är verkligen lätt att hitta en rådgivare som lämpar sig för just din gård. Du klickar bara in dig på adressen tilaneuvojat.ruokavirasto.fi. I rådgivarregistret hittar du de godkända rådgivare som arbetar i det område där du bor. Du kan söka rådgivare i registret enligt ämnesord, produktionsinriktning eller rådgivningens delområde.

Alla godkända rådgivare har förbundit sig att ge högklassig och konfidentiell rådgivning. Rådgivaren får inte avslöja något om din gård för utomstående.

Du betalar bara moms

Rådgivningskostnaderna är 63 euro per timme plus resekostnader, men rådgivaren fakturerar dig bara för mervärdesskatten.

Exempel på faktureringen

2 h rådgivningsbesök: 2 h x 63 €/h	Totalt 126 €
Resekostnader: rådgivarens verksamhetsställe ligger på 25 kilometers avstånd från din gård, därför blir rådgivarens resekostnader 50 km x 0,43 €/km	Totalt 21,50€
Uppgörande av energiplan, hälsovårdsplan för produktionsdjur eller miljöplan, 2 h kansliarbete (= 1 h per timme rådgivningsarbete) x 63 €/h	Totalt 126 €
Pris utan mervärdesskatt 126 € + 21,50 € + 126 €	Totalt 273,50 €
Du betalar mervärdesskatten (273 € x alv 24 %)	Totalt 65,64 €

Under hela programperioden kan du få rådgivning för 10 000 euro. Ett sådant besök som nämns i exemplet minskar din 10 000 euro stora rådgivningspott med 273,50 euro. Dessutom betalar du mervärdesskatten. Maximikostnaden per rådgivningsbesök är 1 500 euro.



Rådgivningen är till för alla

Rådgivningstjänsterna i systemet för jordbruksrådgivning är avsedda för alla jordbrukare. Du har rätt till jordbruksrådgivning, om något av de följande alternativen stämmer in på dig:

- 1) du har ansökt om direkta eller programbaserade stöd
- 2) du bedriver jordbruk utan att få direkta eller programbaserade stöd
- 3) du har ansökt om stöd för etablering som jordbrukare eller börjar på motsvarande sätt bedriva jordbruk
- 4) du bedriver eller börjar bedriva jordbruk i en sammanslutning som du äger helt eller delvis
- 5) du är ansvarig aktör i en förening som har ingått ett avtal som är förenligt med systemet för miljöersättning.

Vad allt kan rådgivningen betyda på din gård?

Konkurrenskraft och lönsamhet

Rådgivaren kan hjälpa dig att utveckla verksamheten på din gård och förbättra lönsamheten. Rådgivaren letar fram utvecklingsobjekt, utreder olika alternativ för att modernisera gården och förbättra konkurrenskraften samt gör upp kalkyler över dem. Du får skriftliga dokument om lägesbedömningen och kalkylerna över olika alternativ. Efter det överväger du i vilken riktning du ska utveckla din gård.

Tvårvillkoren

Du minns väl att det fortfarande är en förutsättning för många jordbrukarstöd att tvårvillkoren iakttas? En sakkunnig rådgivare undersöker vilka särdrag just din gård har, och hjälper dig att uppfylla de krav som ingår i tvårvillkoren.

En vägvisare i stöddjungeln

Rådgivaren är en pålitlig vägvisare i stöddjungeln. Inom systemet för jordbruksrådgivning kan du få råd om följande jordbrukarstöd:

- miljöersättning
- förgröningsstöd
- ersättning för djurens välbefinnande

Mer för mindre – energieffektiva lösningar för gårdens vardag

Förbättra gårdens energieffektivitet, så kan du spara pengar på ett klimatsmart sätt. Kanske din gård också har potential att använda eller rentav producera bioenergi? En sakkunnig energirådgivare gör omsorgsfullt upp en energiplan för just din gård och hittar de bästa sätten att förbättra gårdens energieffektivitet.

Hälsovårdsplan för produktionsdjur

Friska produktionsdjur är basen för en hållbar husdjursproduktion. En veterinär som godkännts för systemet för jordbruksrådgivning kan göra upp en hälsovårdsplan för dina produktionsdjur.

Miljöplan

Kanske det nu är rätt tillfälle att grundligt kartlägga de miljöaspekter som hänför sig till din gård. En sakkunnig rådgivare kan göra upp en miljöplan för gården och tillsammans med dig leta fram de miljöåtgärder som passar allra bäst. Genom att värna om miljön kan du samtidigt förbättra åkrarnas kulturtillstånd och öka skördesäkerheten – ganska bra, eller hur?

Noga övervägt växtskydd

En rådgivare med stort växtskyddskunnande hjälper dig att välja noga övervägda växtskyddsåtgärder som följer principerna för integrerat växtskydd.

Mer ekologiskt!

Regeringens program för utveckling av ekobranschen har som mål att den ekoodlade arealen ska öka så att den år 2020 är 20 % av den sammanlagda odlingsarealen. Om du är intresserad av att lägga om till ekoproduktion så får du hjälp av en sakkunnig ekorådgivare.

Ta kontakt

I rådgivarregistret hittar du de godkända rådgivarna i ditt eget område.
tilaneuvojat.ruokavirasto.fi

Ytterligare upplysningar på webben

www.livsmedelsverket.fi/jordbruksradgivning



Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling: Europa investerar i landsbygdsområden



LANDSBYGD.FI



Jord- och skogsbruksministeriet



LIVSMEDELSVERKET
Ruokavirasto • Finnish Food Authority